
 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 

N. 43 DEL 21/07/2023  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 275 DEL 21/07/2023  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : ZIGIOTTI Arianna 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO TRIENNALE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI IN 

USO PRESSO IL COMUNE DI NONE - AFFIDAMENTO - 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DI AREA 
 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 del decreto sindacale n. 5 del 28.03.2023, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 19.12.2022, con la quale è stato approvato 

il D.U.P. per il triennio 2023-2025; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.56 del 19.12.2022, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2023-2025, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  
 La deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 e s.m.i. 
 

Visti:  

 il D.lgs. del 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 
 l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 
economici; 

 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 140.000,00 ma superiore a 
5.000,00€ per cui questo Comune può procedere autonomamente mediante affidamento diretto 
ricorrendo a strumenti telematici di negoziazione ovvero attraverso il Mepa, ai sensi dell’art.1 
comma 450 della Legge n.296/2006. 
 
Richiamata la propria determinazione a contrarre nr.252 del 04/07/2023 che predisponeva l’avvio 
della Trattativa diretta Mepa per l’affidamento triennale del servizio di noleggio fotocopiatrici per il 
Comune di None. 
 
 
Dato atto altresì che, scaduto il termine per la presentazione dell’offerta di cui alla T.D. nr. 
3650943, avvalendosi del portale acquistinretepa.it veniva perfezionato il documento di stipula, in 
allegato alla presente per farne parte integrata e sostanziale nei confronti del seguente operatore: 
VISOCOM SRL con sede legale in Pinerolo (To) Via Saluzzo nr.11, P.IVA 08090490015 per un 
importo complessivo di € 14.292,00 + IVA 22%; 
 
Accertata la regolarità dei versamenti contributivi INPS e INAIL come risulta dal DURC Numero 
Protocollo INAIL_39271433 Data richiesta 26/06/2023 Scadenza validità 24/10/2023; 
 

DETERMINA 

1) Di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, l. b), d.lgs. n.36/2023 a seguito di Trattativa Diretta 
MePa e perfezionamento del documento di Stipula allegato alla presente, alla Ditta VISOCOM 
SRL con sede legale in Pinerolo (To) Via Saluzzo nr.11, P.IVA 08090490015 il servizio 
triennale di fornitura a noleggio, fornitura parti di ricambio e materiali di consumo delle 
fotocopiatrici  e scanner specificate nell’allegato elenco (allegato A) a decorrere dal 01 agosto 
2023; 



 
2) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 c.5 della Legge 

n. 136/2010, per ciascuna transazione posta in essere dal committente e tutti gli altri soggetti 
indicati al comma 1 del medesimo articolo si farà riferimento al seguente CIG: Z123BCB22E; 

 
3) Di assumere i relativi impegni di spesa come segue: 

- complessivi € 2.700,00 comprese eventuali copie eccedenti e così composto: € 1.985,00 per 
imponibile e € 436,70 per IVA per il periodo 01/08/2023-31/12/2023 (5 M) imputando 
l’onere al capitolo 1540 “Noleggio fotocopiatrici” del PEG 2023; 

-  complessivi € 6.000,00 comprese eventuali copie eccedenti e così composto: € 4.764,00 per 
imponibile e € 1.048,08 per IVA per l’anno 2024 imputando l’onere al capitolo 1540 
“Noleggio fotocopiatrici” del PEG 2024; 

- complessivi € 6.000,00 comprese eventuali copie eccedenti e così composto: € 4.764,00 per 
imponibile e € 1.048,08 per IVA per l’anno 2025 imputando l’onere al capitolo 1540 
“Noleggio fotocopiatrici” del PEG 2025; 

e di demandare l’assunzione del restante periodo contrattuale (01/01/2026-31/07/2026) 
all’approvazione del Bilancio pluriennale 2024-2026. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ZIGIOTTI Arianna 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 27/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


